РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        19.01.2022                                                 № 28

пгт. Серышево

О проведении апробации итогового

собеседования как условия допуска к

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего образования   в

Серышевском  районе  в  2021/22

учебном  году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 № 189/1513, Порядком организации и проведения итогового

собеседования как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Амурской области в

2021/22  учебном году, утвержденным приказом Минобрнауки Амурской области

от 18.01.2022  № 28,  приказом  Минобрнауки Амурской области  от 18.01.2022 №

33 «О проведении апробации  итогового собеседования как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования   в Амурской области  в 2021/22 учебном  году»

п р и к а з ы в а ю:

1.      Провести  26 января  2022 года  апробацию  итогового  собеседования

как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования   в   Серышевском  районе  в 2021/22

учебном  году (далее - итоговое собеседование).

2. Назначить:

2.1. Муниципальным координатором по проведению итогового

собеседования  заместителя начальника Отдела образования  Мирюк А.А.;

2.2. Ответственным за организационное и технологическое сопровождение

итогового собеседования старшего специалиста по методической работе

Переверзеву О.А.

3.      Руководителям  образовательных организаций обеспечить:

          3.1. Техническую готовность мест проведения апробации итогового

собеседования  и  проверки  итогового собеседования;

           3.3. Информационную безопасность при хранении, использовании и передаче

контрольно-измерительных материалов итогового собеседования;

          3.4.  Отбор и подготовку педагогов, входящих в состав комиссий по

проведению апробации  итогового собеседования и комиссий по проверке

итогового собеседования в образовательных организациях;

3.5. Организацию работы медицинских работников,  оказывающих

необходимую помощь лицам, с учетом их состояния здоровья, в том числе

непосредственно при проведении итогового собеседования;

  3.6. Принятие мер по подготовке кабинетов (аудиторий)  проведения

апробации итогового собеседования и помещений (штабов) для получения КИМ

итогового собеседования и внесения результатов итогового собеседования в

специализированную форму в соответствии  с требованиями Порядка;

  3.7.  Проверку и оценивание итогового собеседования комиссией по проверке

итогового собеседования с направлением в Отдел образования  в  срок до

28.01.2022  скан-копий  формы  ИС-03 «Форма протокола эксперта для

оценивания  ответов  участников  итогового  собеседования».

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Отдела образования  Мирюк А.А.

Начальник Отдела образования                                                      Т.В. Краснобаева